Администрация

сельского поселения сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

[image: image1.wmf]
	Тыва Республиканын

Чоон-Хемчик кожууннун

Шеми кодээ суму

чагыргазы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

председателя администрации

27 февраля 2019г                                с.Шеми                                   № 20

О мерах по организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводка 2019 года на территории  сельского поселения сумон  Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна

В целях подготовки к безаварийному пропуску весеннего половодья, организации превентивных мер, направленных на предотвращения и уменьшения негативных последствий подтоплений и наводнений в период весеннего половодья и паводка, а также для координации проводимых мероприятий при организации пропуска весеннего половодья и паводка 2019 года на территории сельского поселения сумон Шеминский, администрация сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна

постановляет:

1.Утвердить состав комиссии и план мероприятий по подготовке к ликвидации возможных последствий весеннего паводка в 2019 году (Приложение 1,2.)

2. Ввести с 01 марта 2019 года до окончания весеннего паводка, режим повышенной готовности, обеспечивающий проведение в полном объеме предупредительных, противопаводковых, аварийно – спасательных и других работ.

3. Считать утратившим силу постановление от 30.03.2018года № 27 «О мерах по организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводка 2018 года на территории  сельского поселения сумон  Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна»

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике Ховалыг Ш.Г.

Председатель администрации

сельского поселения сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                                  Куулар Ч.С.

Приложение № 1

 к постановлению

администрации сельского

поселения сумон Шеминский

 Дзун-Хемчикского кожууна

от  27 февраля 2019г.  №20

СОСТАВ

противопаводковой комиссии администрации сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна.

1. Куулар Чодураа Сандаковна – председатель администрации спс Шеминский, председатель комиссии

2. Монгуш Омак Олегович – глава поселения, председатель Хурала представителей спс Шеминский, заместитель председателя комиссии

3. Ховалыг Ш.Г. – заместитель председателя администрации по социальной политике, член комиссии

4. Куулар Солдат-оол Сандакович – директор МБОУ Шеминская СОШ, член комиссии

5. Монгуш Альберт Сергеевич – завхоз МБОУ Шеминская СОШ, член комиссии

6. Монгуш Сылдысмаа Макаровна – заведующая МБДОУ ясли-сад «Чечек» с.Шеми, член комиссии

7. Даваа Оксана Бурбуевна – заведующая ФАП с.Шеми, член комиссии.

Приложение № 1

 к постановлению

администрации сельского

поселения сумон Шеминский

 Дзун-Хемчикского кожууна

от  27 февраля 2019г.  №20

ПЛАН

предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнения

	1
	Провести заседание противопаводковой комиссии с постановкой задач руководителям объектов по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод
	01.03.2019г
	Куулар Ч.С.

	2
	Разработка плана предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод.
	01.03.2019г
	Ховалыг Ш.Г.

	3
	Выполнить предупредительные мероприятия:

-обеспечить устойчивую безаварийную работу;

- составить график дежурства на период возможного весеннего паводка в 2019 году

- разместить памятку поведения для населения в случае возникновения ЧС (подтопления) на досках объявлений.
	до 30.04.2019г
	Ховалыг Ш.Г.

	4
	Создание необходимого запаса ГСМ, песка и шлака для прудов и защитных дамб.

	Куулар Ч.С.

Монгуш А.С.

	5
	Подготовить необходимое оборудование для откачки талых вод в местах возможного подтопления.

	Куулар С.С.

	6
	Провести заседание КЧС, проанализировать возможную обстановку, её влияние на объекты сельского поселения.

[image: image2.wmf]
Администрация

 сельского поселения

 сумон Шеминский

Дзун-Хемчикского кожууна

Республики Тыва

668112. РТ Дзун-Хемчикский район

с.Шеми, ул.Ленина,д38

	В управление Министерства

Юстиции Российской Федерации

по Республике Тыва

Сведения

      Об обнародовании муниципального правового акта  «Об утверждении Порядка предоставления информации о деятельности администрации сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва»
       Постановление администрации сельского поселения сумон Шеминский  Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва «Об утверждении Порядка предоставления информации о деятельности администрации сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва» обнародован путем размещения на информационных стендах сумона, расположенных возле здания администрации, МБУ КДЦ сумона, больницы с 26 января 2018года и размещено на официальном сайте администрации Дзун-Хемчикского кожууна вкладка «сумоны» с 01 февраля 2018 года.
Председатель администрации сельского поселения

сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                 Ч.С.Куулар

2